


## Difko Invest A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 25 19 34 58

# Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2019

  
Morten Bay

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Difko Invest A/S  
Merkurvej 1K, 7. sal  
7400 Herning

CVR-nr.: 25 19 34 58  
Hjemstedskommune: Herning  
21. regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

### Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

### Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

### Bestyrelse

Dorte Holm Ostersen  
Morten Bay  
Niels Jørgen Pedersen

### Direktion

Niels Jørgen Pedersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre investeringsprojekter inden for vindmøller, solcelleanlæg og ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.883 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende

Selskabet har foreslået udbytte på 2 mio.kr.

Egenkapitalen efter foreslået udbytte udgør 12.126 tkr. pr. 30. september 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening.



## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.498.429</b>	<b>1.179.748</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-26.363	-12.481
Finansielle indtægter	2	416.439	466.988
Finansielle omkostninger	3	-5.962	-2.088
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.882.543</b>	<b>1.632.167</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.882.543</b>	<b>1.632.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-117.457	-367.833
		<b>1.882.543</b>	<b>1.632.167</b>

**Balance**

	Note	2019	2018
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	184.600	147.445
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>184.600</b>	<b>147.445</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>184.600</b>	<b>147.445</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		746.570	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		9.874.009	11.735.164
Andre tilgodehavender		95.086	2.992
Periodeafgrænsningsposter		1.252.900	136.706
Likvide beholdninger		16.981	296.481
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.985.546</b>	<b>12.171.343</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.170.146</b>	<b>12.318.788</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital	5	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	6	126.331	243.788
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>12.126.331</b>	<b>12.243.788</b>
Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	6.052	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.052</b>	<b>0</b>
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		37.763	75.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>37.763</b>	<b>75.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>37.763</b>	<b>75.000</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>12.170.146</b>	<b>12.318.788</b>
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b>	1		
<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>	7		

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af usikkerhed knyttet til koncernens forventede indtjenings- og aktivitetsmæssige udvikling, er der usikkerhed ved måling af selskabets tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber på 9,6 mio. kr. Ledelsen har vurderet koncernens driftsbudget og forventede betalingsstrømme. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingen er baseret på forudsætninger som anses for forsvarlige og realistiske.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	416.439	463.569
Andre finansielle indtægter	0	3.419
	<u>416.439</u>	<u>466.988</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger kassekredit	-2.388	-847
Andre finansielle omkostninger	-3.574	-1.241
	<u>-5.962</u>	<u>-2.088</u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
Kostpris 01.10.	1.553.781	1.553.781	
Årets tilgang	13.170.968	7.500.000	
Årets afgang	-13.120.968	-7.500.000	
<b>Kostpris 30.09.</b>	<b><u>1.603.781</u></b>	<b><u>1.553.781</u></b>	
Værdiregulering 01.10.	-1.406.336	-1.393.855	
Årets resultat	-26.363	-12.481	
<b>Værdiregulering 30.09.</b>	<b><u>-1.432.699</u></b>	<b><u>-1.406.336</u></b>	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>7.466</u>	<u>0</u>	
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>6.052</u>	<u>0</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30.09.</b>	<b><u>184.600</u></b>	<b><u>147.445</u></b>	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:			
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Windpark Schönhagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 113.336	100%
Windpark Schönhagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.000	100%
Windpark Gerdshagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 44.258	100%
Windpark Gerdshagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.200	100%
Middelfart Sustain ApS	Herning	kr. 50.000	100%
		<b><u>2019</u></b>	<b><u>2018</u></b>
<b>5 Selskabskapital</b>			
Saldo 01.10.		10.000.000	10.000.000
Saldo 30.09.		<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<b>6 Overført resultat</b>			
Saldo 01.10.		243.788	611.621
Overført, jf. resultatdisponeringen		-117.457	-367.833
		<b><u>126.331</u></b>	<b><u>243.788</u></b>

## Noter

### 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Bay

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-983232529514

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-12-05 11:50:17Z

NEM ID 

## Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-12-06 07:23:07Z

NEM ID 

## Niels Jørgen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-12-06 07:23:07Z

NEM ID 

## Dorte Holm Ostersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383766607673

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-12-09 08:00:35Z

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 83.136.xxx.xxx

2019-12-09 08:28:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z0TKC-6NUJ00-BPFJ7-6DVYD-GOOKE-6Q76T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>